
ДЕПАРТАМ ЕНТ 
СТРОИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Ж . P S  ,Ш З "  
г. Брянск

О внесении изменений в приказ 
департамента строительства Брянской 
области от 22 января 2025 года №  9-п 
«Об утверждении Реш ения о порядке 
предоставления субсидии в виде 
имущественного взноса некоммерческой 
организации «Ф онд защиты прав граждан 
- участников долевого строительства 
Брянской области» в целях 
финансирования мероприятий,
предусмотренных статьей 21.1
Ф едерального закона от 30 декабря 
2004 года №  214-ФЗ «Об участии в 
долевом строительстве многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости и о 
внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской 
Федерации»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг», Законом Брянской области от 28 июня 2007 года № 93-3 
«О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и 
бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также 
порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об 
исполнении бюджетов и их внешней проверки»,

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ^  С) » (Х*р frfO — 20 р ,

Регистрационный номер



ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ департамента строительства Брянской области 
от 22 января 2025 года № 9-п «Об утверждении Решения о порядке 
предоставления субсидии в виде имущ ественного взноса некоммерческой 
организации «Фонд защиты прав граждан -  участников долевого 
строительства Брянской области» в целях финансирования мероприятий, 
предусмотренных статьей 21.1 Федерального закона от 30 декабря 2004 года 
№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Дополнить графу «Информация по разделу» пункта 18 Решения о 
порядке предоставления субсидии в виде имущественного взноса 
некоммерческой организации «Фонд защиты прав граждан -  участников 
долевого строительства Брянской области» в целях финансирования 
мероприятий, предусмотренных статьей 21.1 Ф едерального закона от 30 
декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» 
подпунктом 7 следующего содержания:

«7) выплаты по решениям судебных органов.».
1.2. Приложение 1 к Решению о порядке предоставления субсидии в 

виде имущественного взноса некоммерческой организации «Фонд защиты 
прав граждан -  участников долевого строительства Брянской области» в 
целях финансирования мероприятий, предусмотренных статьей 21.1 
Ф едерального закона от 30 декабря 2004 года №  214-ФЗ «Об участии в 
долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему приказу.

1.3. Приложение 2 к Решению о порядке предоставления субсидии в 
виде имущественного взноса некоммерческой организации «Фонд защиты 
прав граждан -  участников долевого строительства Брянской области» в 
целях финансирования мероприятий, предусмотренных статьей 21.1 
Ф едерального закона от 30 декабря 2004 года №  214-ФЗ «Об участии в 
долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Ф едерации», изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет- 
портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора департамента строительства Брянской области Соломко С.И.

Директор департамента Е.Н. Захаренко



Приложение 1 
к приказу департамента строительства 

Брянской области от /£ оъ Jote 'N *

Приложение 1
к Решению о порядке предоставления 
субсидии в виде имущественного взноса 
некоммерческой организации «Фонд защиты 
прав граждан -  участников долевого 
строительства Брянской области» в целях 
финансирования мероприятий,
предусмотренных статьей 21.1 Федерального 
закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об 
участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской 
Федерации»

Директору департамента строительства 
Брянской области

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса 

некоммерческой организации «Фонд защиты прав граждан - участников долевого 
строительства Брянской области» в целях финансирования мероприятий, 

предусмотренных статьей 21.1 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214- 
ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», а также по обеспечению текущей деятельности фонда в

пределах утвержденной сметы

Заявитель______________________________________________________
(полное и сокращенное наименование юридического лица)

в лице______________________________________________________________ .
Документ, подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный

реестр юридических лиц: о т _______________ № _________ .
Кем выдан:____________________________________________________ .
ИНН:_________________________________________________________ .
КПП:   .
Банковские реквизиты: 
Юридический адрес: _



Прошу предоставить субсидию в виде имущественного взноса некоммерческой 
организации «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства 
Брянской области» (далее - Фонд) в целях финансирования мероприятий, 
предусмотренных статьей 21.1 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214- 
ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», а также по обеспечению текущей деятельности фонда в 
пределах утвержденной сметы в сумме_______________ .

Фонд обязуется соблюдать запрет приобретения им, а также иными юридическими 
лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с фондом, за 
счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 
сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления субсидий иных операций, определенных Решением о порядке 
предоставления субсидии в виде имущественного взноса некоммерческой 
организации «Фонд защиты прав граждан -  участников долевого строительства 
Брянской области» в целях финансирования мероприятий, предусмотренных статьей 
21.1 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».

Достоверность представленной информации гарантирую.
С условиями предоставления субсидии, включая условие проведения 

департаментом строительства Брянской области проверки соблюдения порядка и 
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового 
контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также с обязательством по включению в договоры, заключенные в целях 
исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий, положений о 
согласии лиц, получающих средства на основании договоров (за исключением 
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных 
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 
(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и 
обществ в их уставных (складочных) капиталах), на проведение указанных проверок 
ознакомлен и согласен.

В соответствии с установленным порядком к заявлению прилагаются документы на 
л.

Директор некоммерческой 
организации «Фонд защиты прав граждан - 
участников долевого строительства Брянской 
области»

(подпись, расшифровка подписи)

fl  II 20 г.



Приложение 2 
к приказу департамента строительства 

Брянской области от /С. Q1 № W f  - п -

Приложение 2
к Решению о порядке предоставления 
субсидии в виде имущественного взноса 
некоммерческой организации «Фонд защиты 
прав граждан -  участников долевого 
строительства Брянской области» в целях 
финансирования мероприятий,
предусмотренных статьей 21.1 Федерального 
закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об 
участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской 
Федерации»

Директору департамента строительства 
Брянской области

(Ф.И.О.)

СПРАВКА

Настоящим подтверждаю, что на первое число месяца, в котором планируется 
заключение соглашения о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса 
некоммерческой организации «Фонд защиты прав граждан - участников долевого 
строительства Брянской области» (далее -  Фонд) в целях финансирования 
мероприятий, предусмотренных статьей 21.1 Федерального закона от 30 декабря 2004 
года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», а также по обеспечению текущей деятельности фонда в 
пределах утвержденной сметы:

У Фонда отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
Брянской области иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной 
просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам 
перед Брянской области (за исключением случаев, установленных Правительством 
Брянской области).

Фонд не является получателем средств из областного бюджета на основании иных 
нормативных правовых актов Брянской области на цель, установленную пунктом 5 
Решения о порядке предоставления субсидии в виде имущественного взноса 
некоммерческой организации «Фонд защиты прав граждан -  участников долевого 
строительства Брянской области» в целях финансирования мероприятий, 
предусмотренных статьей 21.1 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-



ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации».

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалификации 
лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа фонда, членов 
коллегиального исполнительного органа, главного бухгалтера фонда.

Фонд не является иностранным юридическим лицом, в том числе место 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности 
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных 
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в 
Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ.

Фонд не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, 
специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций 
и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами 
или с распространением оружия массового уничтожения.

Фонд не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму.

Фонд не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 
14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 
иностранным влиянием».

Директор некоммерческой
организации «Фонд защиты прав граждан - участников 
долевого строительства Брянской области»

(подпись, расшифровка подписи)

20 г.


